Avendo così scartato l'argomento scotiano, Francesco si propone di dimostrare la medesima conclusione seguendo un'altra via. Nel caso specifico, il concetto-chiave cui egli ricorre è quello di illimitatezza: ciò che non conferisce a qualcosa un'illimitatezza maggiore di quella già posseduta non si oppone ad essa in ragione di tale illimitatezza; ora, il fatto di trovarsi in più luoghi non distanti tra loro non conferisce al corpo un'illimitatezza maggiore di quella che esso già possiede per il fatto di trovarsi in un solo luogo – come si è visto, un corpo si rapporta infatti a luoghi non distanti come se si trattasse di un unico luogo; per questo, così come il fatto di contenere più corpi non distanti tra loro non conferisce al luogo che li contiene alcuna forma di illimitatezza, allo stesso modo il fatto di trovarsi in più luoghi non distanti non conferisce al corpo un'illimitatezza maggiore di quella che possiede quando si trova in un unico luogo⁴². Di conseguenza, nulla si oppone al fatto che un corpo si trovi simultaneamente in più luoghi non distanti tra loro. In questo argomento emerge l'analogia già osservata tra multi-localizzazione e compenetrazione dei corpi; essa consente di trasferire al caso esaminato le condizioni che si verificano in quello della compenetrazione dei corpi, rendendo plausibile in un caso quello che vale nell'altro. Posto quindi che il fatto di contenere due corpi non distanti tra loro non conferisce al luogo che li contiene alcuna prerogativa – e non lo rende perciò illimitato –, allo stesso modo il fatto di occupare due luoghi non distanti non conferisce al corpo alcuna prerogativa particolare e non gli consente di superare i propri limiti spaziali.

L'argomentazione di Francesco sembra così volta a “normalizzare” la multi-localizzazione evitando di associarle una forma qualsiasi di illimitatezza, cioè di

⁴⁰ Cfr. *Ioannis Duns Scoti Ordinatio* IV, dist. X, q. 2.

⁴¹ Cfr. *Francisci de Marchia Quaestiones in IV librum Sententiarum*, distinctio X, q. 15, B 121va: «Haec siquidem ratio concludit si arguat de locis indistantibus; arguendo tamen de locis distantibus non est ad propositum. Deberent enim ista duo accipi combinatim sic: non est magis impossibile quod idem corpus sit in pluribus locis indistantibus quam quod duo sint in uno loco, et sic ratio concludit. Si autem accipiat in maiori quod non est magis impossibile idem corpus esse in pluribus locis distantibus quam quod duo corpora distantia sint in eodem loco, adhuc ista est vera, sed tunc minor accepta sub ipsa est falsa [...]».